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                                                                                                                 Ostroróg, 04.03.2025 r. 
Zamawiający: 
 
Gmina Ostroróg 
ul. Wroniecka 14 
64-560  Ostroróg 
 

Numer postępowania: RG.271.7.2025 
 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

 

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym dla zadania pn.: 
 

„Wykończenie i modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ostrorogu” 
 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z  art. 284  ust. 2 ustawy                       

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.                                

W związku z powyższym  Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na część zadanych 

pytań: 

 

Pytanie 1 
„Prosimy o zamieszczenie projektu wykonania ( opis i rysunki )schodów 
przeciwpożarowych.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że schody stanowią wyjście ewakuacyjne z wydzielonej pożarowo 
wewnętrznej klatki schodowej.  
Wymiary i lokalizacja schodów zewnętrznych w PAB na rys. ARCH 2, ARCH 3, ARCH 6, ARCH 
8,w PZT Rys .1, w PT na rys. ARCH 5. Opis wymagań dotyczących schodów zewnętrznych w 
PT str.12, zgodnie z opisem wymagania dotyczące schodów : z profili stalowych, 
zabezpieczone p. ogniowo i antykorozyjnie, dostarczone na budowę , wykonanie i montaż 
indywidualnie, wg proj. wykonawczego producenta schodów, do akceptacji przez Inwestora 
na etapie prowadzenia robót. 
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Pytanie 2 
„Prosimy o podanie szczegółów wyposażenia meblowego, szczególnie wymiary mebli i rodzaj 
materiałów użytych do ich wykonania, może posiadacie Państwo wizualizację.” 
Odpowiedź 
Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, dochowując zasady uczciwej 
konkurencyjności, nie wskazuje się w opracowaniu konkretnych producentów i nazw 
własnych produktów. 
Wymagania materiałowe dotyczące mebli: 
 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa 
i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach § 9. ust. 3. Szkoły i placówki 
nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. Meble powinny 
posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 1729-1:2016, PN-EN 1729-2+A1:2016, PN-F-
06010-01:1990, PN-F-06010-05:1990. 
Ponadto zgodnie z WT § 258. ust. 2. Na drogach komunikacji ogólnej, służących celom 
ewakuacji, stosowanie materiałów i wyrobów budowlanych łatwo zapalnych jest zabronione. 
Zakupione wyposażenie musi mieć określoną klasę reakcji na ogień zgodnie z Polską Normą 
PN-EN 13501-1 (dopuszczone wyroby z oznaczeniem A1fl; A2fl -s1; A2fl -s2 lub Bfl -s1; Bfl -
s2; Cfl -s1; Cfl -s2). 
Zamówienie na wyposażenie powinno zostać złożone po wykonaniu robót wykończeniowych 
i zdjęciu wymiarów rzeczywistych na budowie. W pomieszczeniach należy zachować 
szerokości przejść ewakuacyjnych (odległości między elementami wyposażenia / 
umeblowania) min. 0,9m. 
W pomieszczeniu auli należy stosować: 
·fotele i inne siedzenia trudno zapalne oraz niewydzielające produktów rozkładu i spalania, 
·szerokość przejść pomiędzy rzędami siedzeń nie mniejszą niż 0,45 m, przy czym odległość tę 
należy ustalać, biorąc pod uwagę odstęp między stałymi elementami siedzeń, 
·liczbę siedzeń w rzędzie nie większą niż 16 pomiędzy przejściami oraz 8 w rzędzie 
przyściennym, 
·szerokość przejść komunikacyjnych nie mniejszą niż 1,2 m, 
Rzędy siedzeń lub ławek trwale umocowane do podłogi albo siedzenia sztywno łączone ze 
sobą w rzędy oraz między rzędami. 
 
Zamawiający informuje, że wizualizacja została zamieszczona wraz z niniejszymi wyjaśnieniami 
na stronie prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/ostrorog 
Zamawiający informuje, że wizualizacja jest poglądowa i należy odnieść się do elementów 
zamieszczonych w przedmiarze. 
 
 
Pytanie 3 
„Rozdział w kosztorysie - Kominy i roboty dekarskie - prosimy o rysunki i opisy 
szczegółowego wykonania robót związanych z robotami dekarskimi, brak dokumentacji. 
Prosimy o zamieszczenie zdjęć.” 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zakres robót dekarskich został określony w opisie i na rysunkach 
PAB na rys .ARCH 5  „Rzut dachu” ,  i PT rys. ARCH 5 , STWIORB i obejmuje w I etapie robót 
m. i. n. naprawę uszkodzonych czap kominowych, uszczelnienie/wymianę listew 
kominowych, naprawę i uszczelnienie rynien. Szczegółowy zakres robót dekarskich do 
wykonania w tym etapie został ujęty w przedmiarze w dz.1.1.2 pkt 4,9-11 i w dz. nr 1.1.3 
dotyczącym robót ogólnobudowlanych jak również w przedmiarze dotyczącym robót 
związanych z montażem   fotowoltaiki  i ociepleniem granulatem stropodachu.  
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Ponadto zalecana jest wizja lokalna.  Przedmiar robót pełni wyłącznie rolę pomocniczą przy 
kalkulacji ofert. 
 
 
Pytanie 4 
„Brak uwzględnienia szybu windowego w przedmiarach/kosztorysie, brak rysunków zakresu 
konstrukcyjnego, jak mają zostać rozwiązane ściany szybu,” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zadaniu nie jest realizowany szyb windowy.  
 
 
Pytanie 5 
„Brak pozycji w przedmiarze/kosztorysie odnośnie termomodernizacji, prosimy o informacje 
odnośnie zakresu, ilości i rodzaju wykończenia jeśli ma zostać wykonana jakakolwiek 
ingerencja w elewacje?” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zadaniu nie jest realizowana 
termomodernizacja budynku.  
 
 
Pytanie 6 
„Prosimy o zamieszczenie katalogu wg którego zostało przyjęte wyposażenie i 
umeblowanie.” 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, dochowując 
zasady uczciwej konkurencyjności, nie wskazuje się w opracowaniu konkretnych 
producentów i nazw własnych produktów. 
Wymagania materiałowe dotyczące mebli: 
 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa 
i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach § 9. ust. 3. Szkoły i placówki 
nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty. Meble powinny 
posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 1729-1:2016, PN-EN 1729-2+A1:2016, PN-F-
06010-01:1990, PN-F-06010-05:1990. 
Ponadto zgodnie z WT § 258. ust. 2. Na drogach komunikacji ogólnej, służących celom 
ewakuacji, stosowanie materiałów i wyrobów budowlanych łatwo zapalnych jest zabronione. 
Zakupione wyposażenie musi mieć określoną klasę reakcji na ogień zgodnie z Polską Normą 
PN-EN 13501-1 (dopuszczone wyroby z oznaczeniem A1fl; A2fl -s1; A2fl -s2 lub Bfl -s1; Bfl -
s2; Cfl -s1; Cfl -s2). 
Zamówienie na wyposażenie powinno zostać złożone po wykonaniu robót wykończeniowych 
i zdjęciu wymiarów rzeczywistych na budowie. W pomieszczeniach należy zachować 
szerokości przejść ewakuacyjnych (odległości między elementami wyposażenia / 
umeblowania) min. 0,9m. 
W pomieszczeniu auli należy stosować: 
·fotele i inne siedzenia trudno zapalne oraz niewydzielające produktów rozkładu i spalania, 
·szerokość przejść pomiędzy rzędami siedzeń nie mniejszą niż 0,45 m, przy czym odległość tę 
należy ustalać, biorąc pod uwagę odstęp między stałymi elementami siedzeń, 
·liczbę siedzeń w rzędzie nie większą niż 16 pomiędzy przejściami oraz 8 w rzędzie 
przyściennym, 
·szerokość przejść komunikacyjnych nie mniejszą niż 1,2 m, 
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Rzędy siedzeń lub ławek trwale umocowane do podłogi albo siedzenia sztywno łączone ze 
sobą w rzędy oraz między rzędami. 
 
Zamawiający informuje, że wizualizacja została zamieszczona wraz z niniejszymi wyjaśnieniami 
na stronie prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/ostrorog 
Zamawiający informuje, że wizualizacja jest poglądowa i należy odnieść się do elementów 
zamieszczonych w przedmiarze. 
 

 

 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące przy składaniu oferty do 
niniejszego postępowania. 
 
W pozostałym zakresie SWZ oraz załączniki do SWZ pozostają bez zmian. 

 

 
 

z up. Burmistrza 
Dariusz Wachowiak 

 
Zastępca Burmistrza 

Miasta i Gminy Ostroróg 
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